



Eduskunnan talousvaliokunta

E 72/2015 vp

Valtioneuvoston selvitys: Pääomamarkkinaunionin luomista koskeva toimintasuunnitelma

FK LAUSUNTO TAV PÄÄOMAMARKKINAUNIONIN LUOMISTA KOSKEVA TOIMINTASUUNNITELMA 1 12 2015

Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt Finanssialan Keskusliitolta (FK) lausuntoa valtioneuvoston selvitykseen, joka koskee EU:n pääomamarkkinaunionin luomista koskevaa toimintasuunnitelmaa. Lausuntonaan FK esittää seuraavan.

1 Suomen kanta ja tavoitteet oikeansuuntaisia

FK pitää valtioneuvoston selvityksessä esitettyjä tavoitteita oikeansuuntaisia. Eurooppalaisen pääomamarkkinoiden kehittäminen ja rahoituslähteiden monipuolistaminen on myös Suomen markkinoiden edun mukaista. EU:n sisämarkkinoita on kehitettävä ensisijaisesti poistamalla pääomaliikkeiden esteitä, eikä luomalla uusia raskaita sääntelyrakenteita. Komission tulisi myös aktiivisesti selvittää muiden kuin lainsäädännöllisten keinojen käyttöä. Näitä voivat olla esimerkiksi suositusluontoiset instrumentit ja markkinoiden luomat parhaat käytännöt.

Olemassa olevia säännöksiä on arvioita kriittisesti siltä osin, kun ne vaikeuttavat yritysten pääoman hankintaa. Tässä suhteessa FK pitää tervetulleena esimerkiksi komission juuri antamaa esitystä EU:n esitedirektiivin uudistamiseksi. Vastaavasti myös vakavaraisuussääntelyn kohdennetut muutokset ovat hyödyllisiä. Esimerkiksi vakuutuspuolen Solvenssi II:n uudelleenkalibroinneilla parannetaan mahdollisuuksia sijoittaa infrastruktuurihankkeisiin. Samalla on kuitenkin huomattava, että valtaosa niin suomalaisista kuin eurooppalaisista yrityksistä on pitkälti riippuvaisia pankkien tarjoamasta rahoituksesta. Siten pääomamarkkinaunionia ei pidä nähdä pankkirahoituksen korvaajana, vaan täydentäjänä.

EU-tason toimenpiteiden lisäksi FK pitää tärkeänä, että myös kansallisilla toimilla edistetään finanssimarkkinoidemme kilpailukykyä. Esimerkiksi yrityssaneerauslain uudistamisella voitaisiin parantaa maamme joukkolainamarkkinoiden houkuttelevuutta kansainvälisten sijoittajien silmissä.

Lopuksi on FK painottaa, että EU:ssa olisi luovuttava pääomamarkkinaunionin tavoitteiden kanssa ristiriitaisista hankkeista. Näitä ovat erityisesti finanssitransaktiovero ja pankkien rakennerajoitukset. Toteutuessaan ne haittaisivat tuntuvasti pääomamarkkinoiden toimintaa ja sitä kautta nostaisivat yritysrahoituksen kustannuksia.

FINANSSIALAN KESKUSLIITTO

Lea Mäntyniemi